不動産贈与契約書

第１条　贈与者山田太郎（以下「甲」という。）は受贈者田中五郎（以下「乙」という。）に対し、乙が甲の妻死亡後１０年間にわたって身辺の世話をしたことに対してその労に感謝するため、本日後記土地を贈与し、本日所有権を移転しかつ引き渡した。

第２条　甲は乙に対し本契約締結の日から３年以内に甲の推定相続人との間の関係を調整し後記土地の所有権移転登記手続を申請する。

第３条　前条の調整ができないまま、３年が経過したときは、甲は乙に対し無条件にて後記土地の所有権移転登記手続をなすものとし、この費用は一切甲の負担とする。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　贈与者（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　受贈者（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中五郎　印

物件の表示

略